
  

a 

21
/0

8/
77

 

U
A
 

N*
 
TR
AM
IT
E:
 

87
89
-0
04
1-
17
 

14
,1

 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

Re
so
lu
ci
ón
 

| AMR/F 

* Trámite 4* 8789-0041-1 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

UPERINTENDENCIA 
EL PANAS, At ados Y GE SILOS É     

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2017- ( "7 0901021 
AB. MÓNICA GONZALEZ COLAMARCO 

SUBDIRECTORA DE ACTOS SOCIETARIOS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este Despacho cuatro testimonios de la escritura pública de cambio de 

denominación de la compañía CARVAHART S.A. y reforma del estatuto, otorgada ante la Notaria Segunda 
del cantón Guayaquil, el 21 de febrero de 2017, con la solicitud de su aprobación; 

Que la Subdirección de Actos Societarios, ha emitido informe No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2017-0376- 
MI de 16 de marzo de 2017, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros, 
mediante Resolución No. ADM 14-002 de fecha 6 de febrero de 2014. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: el cambio de denominación de la compañía CARVAHART S.A. 

por la de SERVICIOS TECNOLÓGICOS DISRUPT INNOVA ST8.D] S.A. y la reforma del estatuto, en los 
términos constantes en la escritura referida, por ser procedente de acuerdo al informe contenido en el 
Memorando No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2017-0376-M de 16 de marzo de 2017, emitido por la Subdirección 

de Actos Societarios, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por 

tres días consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y 

Seguros, a fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, 

presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la corripañía para su 
correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los artículos 87, 88, 89 y 90 de la Ley de 

Compañías y Reglamento de Publicación de Extractos y de Oposición por parte de Terceros. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a) Que la Notaria antes nombrada, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 

anotación; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de la compañía inscriba la referida escritura junto con la presente Resolución, archive una copia de 
dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; c) Que el Notario ante el 

cual se otorgó la escritura pública de constitución de la compañía citada anteriormente, tome nota del 
contenido de la presente resolución al margen de la matriz; y, d) Que los señores Registradores de la 

Propiedad, anoten esta Resolución al margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya 

adquirido con anterioridad a esta fecha la compañía que hoy cambia su denominación. Cumplido sentarán 
razón de lo actuado, 

CUMPLIDO, vuelva al expediente 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la rintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, a 20 MAR 2017      
Exp. No. 170730 

 



  

. o Registro Mercantil de Guayaquil o Z A: 
CO .. NUMERO DE REPERTORIO:31.396 

A, : | FECHA-DE REPERTORIO:18/ju1/2017 A 
| Lo HORA DE REPERTORIO:10:57 y RR A 

    

  

"sa .= : C 
e y A -En- cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercal del . 

> 3% , z Cantón Guayaquil, ha inscrito lo: Siguiente: a IN 

A E o . 1. Coñ fecha. diez de Agosto del dos mil diecisiete en cumplimiénto de lo a 
O a -. Ordenado, , reno, la. "Resolución - ¿N* 
, - SCVS. INC.DNASD. SAS. 2017.0001021, dictada por- el Subdirector de 

: -) Actos Societarios,, el: 20' demarzo del 2017, quéda inscrita la presente 
- escritura “pública junto con la' resohúción antes” mencionada,” a, misma que' oy 
contiene. el. Cambio de Denominación de la compañía. CARVAÑART o 

“S.A. por:la de SERVICIOS- TECNOLÓGICOS DISRUPT: INNOVA 
o STGDI S.A/ y Reforma de Estatutos, de fojas 32.624 a 32.648, Registro * 
A Registro Mercantil número 2.813. 2.- Se efectuaron 'anotaciónes ' del We 
o contenido de. esta escritura, al maigen de la(s) inscripción(es) respectiva(s).* ' 

SS X sr a a “ORDEN: 31396 : a . 

A IS o . 
a o, , ES 

DEERE A 
  

  

LN : “7, "DELEGADO 

IN A PI 
0 e pl a A E X «7 DELICANTON GUAYAQUIL ' o de 

PR CS , ol E Guayaquil, 14 de agosto de 2017 - E z < ' : EN A Cs o 

  

    

  

“ Ed a y - y 
Lo - ! . 

, Y on 

> a - hevisano vor: EY : no 
“ o AO CN y 

o NN S EA > , o. y : os . ; 
* : nz Y 

e . 
4 : r 

: o y » o 

; A 07 o. o A 

o o 7 : , , 0 Mois, - A E! o TN 

. . e y Te : 1 . : 

- o : NN aX - Co € TO e Y A . 

, a ES E ; - z o ? 

s grs, E E 

A LE no. A ce 

. . . o A 

y : o. 

ni ? s - Le 

Mo y ” 

E N s   



  

  
DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO l INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

29 ASO 2017 
RECIBIDO 
A) Tin 

s


